
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA N. 1519 DEL 17/12/2020

PROPOSTA N. DTA5-295-2020

AREA ORGANIZZATIVA
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

Dirigente: Lorenzo Calabrese 

Responsabile del Procedimento: Anna Frugis 

Oggetto:

BONUS ECONOMICO “CHRISTMAS CARD” IN FAVORE DI FAMIGLIE CON 
FIGLI MINORI. APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI, ESCLUSI E 
PERVENUTI OLTRE LA DATA DI SCADENZA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 18/12/2020

Il Segretario Generale
Christiana Anglana 

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

N. 1519 DEL 17/12/2020

RCS N. DTA5-295-2020

Oggetto:

BONUS ECONOMICO “CHRISTMAS CARD” IN FAVORE DI FAMIGLIE CON 
FIGLI MINORI. APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI, ESCLUSI E 
PERVENUTI OLTRE LA DATA DI SCADENZA.

Premesso:

che, con deliberazione n. 207 del 25/11/2020, la Giunta Comunale ha disposto indirizzi ai 
fini del riconoscimento del bonus economico “Christmas Card” finalizzato a sostenere le famiglie 
con  figli  minori  in  condizioni  di  fragilità  socio-economica,  a  causa  della  gravissima  crisi 
economica connessa all’epidemia da Covid-19;

che,  con  determinazione dirigenziale  n.  1395  del  26/11/2020  sono  stati  approvati  i 
seguenti atti predisposti secondo gli indirizzi di cui alla suddetta deliberazione di G.C. n. 207 del 
25/11/2020:

 avviso pubblico per l’assegnazione di “Christmas Cards”;
 modello di domanda;
 manifestazione di interesse per esercizi commerciali;
 modello A manifestazione di interesse;
 modello B manifestazione di interesse;

che in data 26/11/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Monopoli è 
stato  pubblicato  l’  “AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  “CHRISTMAS 
CARDS” IN FAVORE DI FAMIGLIE CON FIGLI MINORI IN CONDIZIONI DI DISAGIO 
ECONOMICO E SOCIALE CAUSATO DALLA SITUAZIONE EMERGENZIALE IN ATTO 
RELATIVA ALLA DIFFUSIONE DI AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI (COVID-19)”, al fine 
di individuarne i beneficiari;

che il suddetto Avviso prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle domande 
il 7 dicembre 2020, ore 24:00;

considerato che, entro il termine previsto, sono pervenute n. 1188 domande;
considerato, altresì, che oltre la data di scadenza prevista sono pervenute n. 7 domande;
rilevato  che l’Ufficio Servizi  Sociali,  in  relazione  alle  istanze regolarmente pervenute 

entro il termine previsto, ha espletato opportuna verifica di conformità documentale e dei requisiti 
previsti dall'avviso pubblico;

rilevato,  altresì, che, a seguito della suddetta verifica, n. 14 domande sono state escluse 
per la motivazione per ognuna di esse indicata;

preso atto  che, a seguito della verifica documentale e dei requisiti,  sono stati redatti  i 
seguenti elenchi, conservati in forma integrale agli atti d'ufficio:

 elenco dei richiedenti ammessi al bonus economico “Christmas Card”, allegato in forma 
anonima al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

 elenco dei richiedenti esclusi, con l'indicazione del motivo di esclusione, allegato in forma 
anonima al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;



 elenco  delle  istanze  pervenute  oltre  la  data  di  scadenza  prevista,  allegato  in  forma 
anonima al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
visto il D. Lgs.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE,  per le motivazioni  in premessa,  l’elenco di  beneficiari  ammessi  al 
bonus  economico  “Christmas  Card”,  come  da  deliberazione  di  G.C.  n.  207  del 
25/11/2020, allegato al presente atto in forma anonima per formarne parte integrante e 
sostanziale;

1) DI APPROVARE l'elenco dei richiedenti esclusi dal bonus economico “Christmas Card”, 
come da deliberazione di G.C. n. 207 del 25/11/2020,  con l'indicazione del motivo di 
esclusione,  allegato al  presente atto  in forma anonima per formarne parte  integrante e 
sostanziale;

1) DI APPROVARE  l'elenco  delle  istanze  pervenute  oltre  la  data  di  scadenza  prevista, 
ovvero dopo le ore 24:00 del 07/12/2020, allegato al presente atto in forma anonima per 
formarne parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita  del visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.vo n. 267/2000.

Monopoli, 17/12/2020 

IL DIRIGENTE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

(Lorenzo Calabrese)
FIRMATO DIGITALMENTE 


